
UNIONE COMUNI ADIGE GUA'
Cologna Veneta - Provincia di Verona

          

COPIA
SETTORE  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C.

Responsabile del procedimento:  CONVERTI PAOLA

D E T E R M I N A Z I O N E

R.G. N. 13 DEL 24-01-2017

OGGETTO: COMUNE DI COLOGNA VENETA - PROCEDURA NEGOZIATA
SENZA BANDO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI ADIACENTI AL PALAZZETTO DELLO SPORT DI
COLOGNA VENETA - 1° STRALCIO - NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto lo Statuto;

Visti gli art. 3, 13 e seguenti del D. Lgs. n° 165/2001;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n° 267 e successive modificazioni;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti i Decreti del Presidente nn. 2, 3 e 4 del 21/10/2014  e il Decreto del Vice Presidente n. 9 del 05/11/2014
con i quali sono stati conferite ai Responsabili dei Settori appartenenti alla cat. D, individuati nei medesimi
Decreti, le funzioni di responsabilità dei Settori/Servizi di rispettiva appartenenza, come da deliberazione di
Giunta Unione n. 34 del 20/10/2014;

Vista la deliberazione del consiglio n. 5 datata 14/04/2016 ad oggetto “Bilancio di Previsione per l’esercizio
finanziario 2016. Bilancio pluriennale 2016/2018. Esame ed approvazione”, esecutiva;

Vista la deliberazione di giunta n. 31 del 14/04/2016 ad oggetto “Esercizio finanziario 2016. Approvazione del
Piano esecutivo di gestione. Piano della performance triennio 2016/2018”, esecutiva;

Dato atto che al responsabile del Settore Tecnico è affidata l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti
all’Area/Servizio tecnico - manutentivo;



Richiamato l’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs.vo 163/2006 ( Codice Appalti Pubblici) e s.m.i. che obbliga i
comuni non capoluogo di Provincia ad acquisire lavori, beni e servizi nell’ambito delle Unioni dei Comuni di
cui all’art. 32 del D. Lgs. vo n. 267/2000 ,  ad un’unica Centrale di Committenza, a partire dal 02/11/2015;
Dato atto che i Comuni  di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Guà, Veronella e Zimella, al fine di
adempiere a quanto stabilito dalla suddetta normativa , hanno sottoscritto in data 22/10/2015 la  Convenzione,
approvata con Delibera di Consiglio dell’Unione n.  10 del 20/07/2015, registrata al n. 28 del Registro Scritture
Private dell’Unione,    che istituisce la Centrale Unica di Committenza  presso l’Unione dei Comuni Adige Guà,
ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del D. Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.;
Vista la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 10 del 20/07/2015;
Visto il regolamento per il funzionamento della C.U.C. approvato con la medesima Delibera;
Atteso che con Decreto del Presidente dell’Unione Comuni Adige Gua’ N. 04 del   21/10/2014  il sottoscritto
veniva nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza ( di seguito indicata come C.U.C.)
dell’Unione Comuni Adige Guà comprendente i comuni di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Già,
Veronella e Zimella;
Riconosciuta   la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Richiamata la determina n. 293 del 15/12/2016 relativa all’indizione di gara per i lavori in oggetto;

Atteso che la gara  si svolgerà  presso la Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dell’Unione Comuni Adige
Guà , a Cologna Veneta  in Via Rinascimento  29;

Preso atto che

la scelta del contraente deve essere demandata ad una commissione giudicatrice composta da un numero minimo
di tre persone  qualificate, e da un massimo di 5, come previsto dal vigente Regolamento  per il funzionamento
della C.U.C. e  dalla successiva entrata in vigore dell’art. 77 del D. Lgs.vo n. 50/2016 ;

ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs.vo n. 50/2016  la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

ai sensi dell’art. 3 della convenzione, dell’art. 2 c.1.b2)  del regolamento, approvati  per il funzionamento  della
C.U.C , e dell’art. 77 del D. Lgs.vo n. 50/2016 la  nomina della commissione di gara spetta al responsabile della
Centrale stessa;

Vista l’autorizzazione del Comune di Cologna Veneta per la partecipazione dei dipendenti alla commissione di
gara del 23/01/2017,  trasmessa con  nota del 23/01/2017    prot. n.  1283, agli atti dell’Unione al prot. n. 560
del  24/01/2017;

Ritenuto di nominare quali componenti della commissione i signori:
presidente:    Arch. Paola Converti   responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Comuni
commissario:  Arch. Simone Malgarise dipendente  del Comune di Cologna Veneta
commissario:  Arch Edoardo Bonaventura  dipendente del comune di Cologna Veneta,
mentre le funzioni di segretario della commissione saranno espletate dalla Sig.ra Maria Nadia Gianesini
dipendente del Comune di  Cologna Veneta;

dato atto che l’incarico da parte dei succitati componenti viene svolto a titolo gratuito e partano ai fini della
tracciabilità finanziaria di cui alla legge 136/2010 non occorre acquisire preventivamente alcun CIG;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in conflitto di
interesse ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi del P.T.P.C. vigente;

Visti:

il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163;

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.);

il D. Lgs.vo n. 50/2016;

Tutto ciò premesso e considerato,

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.1 del 24-01-2017 Unione Comuni Adige
Gua

Pag. 2



D E T E R M I N A
Per i motivi di cui in narrativa:

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e che qui si1.
intendono integralmente riportate e trascritte;

Di dare atto che il termine fissato per la presentazione delle offerte , per i lavori in oggetto, previsto per le2.
ore 9,00 del giorno 24 gennaio 2017, è scaduto;

Di dare atto che il primo  termine fissato per la presentazione delle offerte , per i lavori in oggetto, previsto3.
per le ore 12,00 del giorno 20 gennaio 2017, è  stato prorogato fino alle ore 9,00 del giorno 24 gennaio 2017,
come da avviso del 20/01/2017 prot. n.  489, pubblicato sul portale dell’Unione e notificato via PEC alle  ditte
selezionate e invitate a presentare offerta di gara;

Di costituire la commissione per la valutazione delle offerte pervenute;4.

Di nominare quali componenti della commissione i signori:5.
presidente:    Arch. Paola Converti   responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione-

Comuni
commissario:  Arch. Simone Malgarise dipendente  del Comune di Cologna Veneta-
commissario:  Arch Edoardo Bonaventura  dipendente del comune di Cologna Veneta;-

di nominare segretario, con funzione di verbalizzante delle operazioni compiute dalla commissione6.
giudicatrice,   la  Sig.ra Nadia Gianesini dipendente del Comune di  Cologna Veneta;

di dare atto   che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l'Unione e pertanto  il parere7.
contabile non è dovuto;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,8.
comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che la presente determinazione è stata adottata nel rispetto di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.9.
Lgs. n. 267/2000 così come introdotto dal Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito, con modificazioni,
dalla Legge 7.12.2012, n. 213;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.10.
33/2013;
8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’arch. Paola11.
Converti ;
di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il Settore Segreteria12.
Affari Generali e Servizi alla persona, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 23
del vigente Regolamento di ordinamento degli uffici e servizi. Il valore legale di questo atti non è subordinato
alla pubblicazione.
Di dare atto che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione13.
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;
Di comunicare l’adozione della presente determinazione   al COMUNE  per i successivi provvedimenti di14.
competenza;
L’operatore economico/il professionista si obbliga al rispetto del codice di comportamento dei dipendenti15.
pubblici, pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente www.unioneadigegua.it . La violazione degli obblighi
di comportamento comporterà per l’Amministrazione la facoltà di risolvere il contratto, qualora in ragione della
gravità o della reiterazione, la stessa sia ritenuta grave.
Di dare atto che:16.

le informazioni relative alla presente determina   soggiacciono all’obbligo di pubblicazione nella-
sezione “Amministrazione trasparente- Provvedimenti Dirigenti" , come indicato all'art. 23 del d.lgs.
33/2013;

la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi del vigente17.
Regolamento di ordinamento degli uffici e servizi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to CONVERTI  PAOLA

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.1 del 24-01-2017 Unione Comuni Adige
Gua

Pag. 3

http://www.unioneadigegua.it


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Reg. Albo pretorio on-line N. _ 20 ___ )

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online in data 24-01-2017 per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE
dott.ssa FLAVIA MASSIMO

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.1 del 24-01-2017 Unione Comuni Adige
Gua

Pag. 4


